1
4

ИНФОРМАЦИОННЫЙ  ЛИСТ
АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ

муниципального района Волжский Самарской области

                    17 июня 2015 года                                                                                                                                                                                              №15(132)

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОЛЖСКИЙ

 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.05.2015 г. № 25

Об утверждении Положения об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории
сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области

                В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами Российской Федерации от 31.05.1996 г.  №61-ФЗ «Об обороне»,  от 26.02.1997 г. №31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», от 28.03.1998 г. №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 г.  №719 «Об утверждении Положения о воинском учете», Приказом Министра обороны Российской Федерации от 18.07.2014 г. №495 «Об утверждении Инструкции по обеспечению функционирования системы воинского учета граждан Российской Федерации и порядка проведения смотров-конкурсов на лучшую организацию осуществления воинского учета” и Уставом сельского поселения Просвет, Администрация сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить Положение об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории сельского поселения Просвет согласно приложению №1.
2.Признать утратившим силу постановление Администрации сельского поселения Просвет от 01.08.2011 г. №30 «Об утверждении Положения об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории сельского поселения Просвет».

3.Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Просветские вести» и на официальном сайте Администрации сельского поселения Просвет (www.prosvet-adm.ucoz.ru).

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
С.И.Шевцов

Глава сельского поселения Просвет
 Приложение №1

                                         к постановлению Администрации

сельского поселения Просвет

                                       муниципального района Волжский

Самарской области

от 13.05.2015 г. №25
ПОЛОЖЕНИЕ

об организации и осуществлении  первичного воинского учета граждан на  территории сельского
поселения  Просвет муниципального района Волжский Самарской области

Администрация сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области в своей деятельности по вопросам первичного воинского учета руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами Российской Федерации от 31.05.1996г. № 61-ФЗ «Об обороне», от 26.02.1997 г. №31-Ф3 «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации» с изменениями согласно закона от 22.08.2004г. №122, от 28.03.1998 г. №53-Ф3 «О воинской обязанности и военной службе», «Положением о воинском учете», утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 г. №719, от 31.12.2005 г. №199-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием разграничения полномочий», методическими рекомендациями ГШ ВС РФ 2007 года по осуществлению первичного воинского учета в органах местного самоуправления, «Инструкцией по бронированию на период мобилизации и на военное время граждан Российской Федерации, пребывающих в запасе Вооруженных Сил Российской Федерации, федеральных органах исполнительной власти, имеющих запас, и работающих в органах государственной власти, органах местного самоуправления и организациях», законами Самарской области, Приказом Министра обороны Российской Федерации от 18.07.2014 г. №495 «Об утверждении Инструкции по обеспечению функционирования системы воинского учета граждан Российской Федерации и порядка проведения смотров-конкурсов на лучшую организацию осуществления воинского учета” Уставом сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области, а также настоящим Положением (далее – Положение).

Основными задачами органа местного самоуправления - администрации сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области (далее - ОМСУ) являются:

-обеспечение исполнения гражданами воинской обязанности, установленной федеральными законами «Об обороне», «О воинской обязанности и военной службе», «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации»;

-документальное оформление сведений воинского учета о гражданах, состоящих на воинском учете;

-анализ количественного состава и качественного состояния призывных, мобилизационных людских ресурсов для эффективного использования в интересах обеспечения обороны страны и безопасности государства;

-проведение плановой работы по подготовке необходимого количества военно-обученных граждан, пребывающих в запасе, для обеспечения мероприятий по переводу Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований и органов с мирного на военное время в период мобилизации и поддержание их укомплектованности на требуемом уровне в военное время.

Число работников, осуществляющих воинский учет в ОМСУ, определяется с учетом следующих норм, установленных постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 г. № 719:

а) 1 работник, выполняющий обязанности по совместительству, при наличии на воинском учете менее 500 граждан;

б) 1 освобожденный работник - при наличии на воинском учете от 500 до 1000 граждан;

в) 1 освобожденный работник на каждую последующую 1000 граждан, состоящих на воинском учете.

Общее количество работников, осуществляющих воинский учет в органах местного самоуправления, определяется исходя из количества граждан, состоящих на воинском учете в органах местного самоуправления, по состоянию на 31 декабря предшествующего года.

При наличии в органах местного самоуправления 2 и более работников, осуществляющих воинский учет, они объединяются в отдельное подразделение - военно-учетный стол.

Для работников осуществляющих воинский учет, (далее военно-учетные работники) выделяется специально оборудованное помещение и железный шкаф, обеспечивающий сохранность документов по воинскому учёту.

Персональный состав и функциональные обязанности военно-учетных работников по осуществлению воинского учета, определяются постановлением главы сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области согласно приложению № 8 к Методическим рекомендациям Военного комиссариата Самарской области.

Проект указанного постановления согласовывается с военным комиссаром муниципального образования, осуществляющим свою деятельность в пределах территории, на которой расположен ОМСУ.

Первичный воинский учет органом местного самоуправления осуществляется по документам первичного воинского учета:

а)для призывников - по учетным картам призывников согласно приложению № 9 к Методическим рекомендациям Военного комиссариата Самарской области;

б)для прапорщиков, мичманов, старшин, сержантов, солдат и матросов запаса — по алфавитным карточкам и учетным карточкам согласно приложениям № 10 и № 11 к Методическим рекомендациям Военного комиссариата Самарской области;

в)для офицеров запаса - по карточкам первичного учета согласно приложению № 12 к Методическим рекомендациям Военного комиссариата Самарской области.

Документы первичного воинского учета заполняются на основании следующих документов:

а)удостоверение гражданина, подлежащего призыву на военную службу - для призывников;

б)военный билет (временное удостоверение, выданное взамен военного билета) - для военнообязанных.

При осуществлении первичного воинского учета органы местного самоуправления исполняют обязанности в соответствии с Федеральным законом «О воинской обязанности и военной службе».

В целях организации и обеспечения сбора, хранения и обработки сведений, содержащихся в документах первичного воинского учета, органы местного самоуправления и их должностные лица:

а)осуществляют первичный воинский учет граждан, пребывающих в запасе, и граждан, подлежащих призыву на военную службу, проживающих или пребывающих (на срок более 3 месяцев) на их территории;

б)выявляют совместно с органами внутренних дел граждан, проживающих или пребывающих (на срок более 3 месяцев) на их территории и подлежащих постановке на воинский учет,

в)ведут учет организаций, находящихся на их территории, и контролируют ведение в них воинского учета согласно приложению №13 к Методическим рекомендациям Военного комиссариата Самарской области;
                    г)ведут и хранят документы первичного воинского учета в машинописном и электронном видах в порядке и по формам согласно приложению № 14 к Методическим рекомендациям Военного комиссариата Самарской области.

В целях поддержания в актуальном состоянии сведений, содержащихся в документах первичного воинского учета, и обеспечения поддержания в актуальном состоянии сведений, содержащихся в документах воинского учета, органы местного самоуправления и их должностные лица:
а) сверяют не реже 1 раза в год документы первичного воинского учета с документами воинского учета соответствующих военных комиссариатов и организаций, а также с карточками регистрации или домовыми книгами согласно приложению № 15 к Методическим рекомендациям Военного комиссариата Самарской области;

б) своевременно вносят изменения в сведения, содержащиеся в документах первичного воинского учета, и в 2-недельный срок сообщают о внесенных изменениях в военные комиссариаты по форме согласно приложению № 16 к Методическим рекомендациям Военного комиссариата Самарской области;

в) разъясняют должностным лицам организаций и гражданам их обязанности по воинскому учету, мобилизационной подготовке и мобилизации, установленные законодательством Российской Федерации, осуществляют контроль их исполнения, а, также информируют об ответственности за неисполнение указанных обязанностей согласно приложению № 17 к Методическим рекомендациям Военного комиссариата Самарской области;
 г) представляют в военные комиссариаты сведения о случаях неисполнения должностными лицами организаций и гражданами обязанностей по воинскому учету, мобилизационной подготовке и мобилизации согласно приложению № 18 к Методическим рекомендациям Военного комиссариата Самарской области.
                                               АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от  09.06.2015 г. № 33
Об   обеспечении   безопасности  на водных объектах, расположенных  в границах населенных пунктов

сельского поселения Просвет
         Руководствуясь положениями Федеральных законов от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области, в целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах, Администрация сельского поселения Просвет ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных в границах населенных пунктов сельского  поселения Просвет согласно приложению 1.
         2. Использовать в своей работе «Рекомендации по охране жизни людей на реках и водоемах, расположенных на территории муниципального района Волжский Самарской области».

          3. Определить период купального сезона с 15 июня 2015 года по 20 августа 2015 года.

          4. Уполномоченному по делам ГО ЧС и ОПБ (Воинов С.В.) организовать контроль за местами возможного неорганизованного купания населения.
          5. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Просветские вести».
              6.  Контроль  за  исполнением   настоящего   постановления возложить   на уполномоченного по делам ГО ЧС и ОПБ (Воинов С.В.).

С.И.Шевцов
Глава сельского поселения Просвет

Приложение 1

                                          к  постановлению Администрации

  сельского поселения Просвет

муниципального района

Волжский Самарской области

от 09.06.2015 г. №33

План  основных мероприятий

по обеспечения безопасности людей на водных объектах, расположенных в границах населенных пунктов

сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области на летний период

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, расположенных в границах населенных пунктов сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области в летний период запланировать и провести следующие организационные и практические мероприятия:
1. Активизировать   работу   среди   населения   по   разъяснению   правил поведения, мер безопасности на воде, используя для этого собрания граждан и родительские собрания в учебных заведениях. Срок: постоянно.
2. Проводить разъяснительную работу среди населения о запрете нахождения детей на водных объектах без сопровождения взрослых. Срок: постоянно.
3. Определить потенциально опасные участки водных объектов и обеспечить их соответствующими знаками. Срок: до 10.06.2015 г.
4. Довести до населения информацию об опасных участках водных объектов и местах запрещенных для купания. Срок: до 10.06.2015 г.
5. Рекомендовать директору общеобразовательной школы:
· обеспечить проведение в школе разъяснительной работы среди учащихся по обеспечению и соблюдению мер безопасности на воде;
· периодически доводить Рекомендации по охране жизни людей на реках и водоемах, расположенных на территории муниципального района Волжский Самарской области до учащихся и до родителей в периоды проведения родительских собраний. Срок: до 10.06.2015 г.
Приложение 2

к постановлению Администрации

     сельского поселения Просвет

муниципального района Волжский

 Самарской области

от 07.06.2015 г. №42

ГРАФИК ДЕЖУРСТВА

членов добровольной народной дружины на водоеме пруд «Садамкино» на летний период
	Дата
	Ф.И.О.
	Контактный телефон

	10.06.2015 г.-16.06.2015 г.
	Федин А.Н.;  Кузьмин Ю.Л.
	8-929-701-58-16;   8-927-658-67-51

	  17.06.2015 г. –23.06.2015 г.
	Портянко А.В.;  Кветкин М.В.
	8-927-296-75-47;   8-927-297-52-96

	  24.06.2015 г. – 30.06.2015 г.
	Левакин А.Ю.; Елин Н.Н.
	8-937-202-76-24;   8-927-727-75-96

	  01.07.2015 г. – 07.07.2015 г.
	Кирдяпкин В.В.; Наточеев М.А.
	8-927-901-72-43;  8-927-703-52-27

	  08.07.2015 г. – 14.07.2015 г.
	Якимов А.А.;  Великанов А.В.
	8-927-006-08-98;   8-929-706-29-33

	  15.07.2015 г. – 21.07.2015 г.
	Махарадзе И.К.;  Иноземцев В.А.
	8-927-714-60-77;   8-927-738-02-66

	  22.07.2015 г. – 28.07.2015 г.
	Жалнин А.А.;  Пыжьянов В.А.
	8-927-208-29-78;   8-927-905-38-79

	  29.07.2015 г. – 04.08.2015 г.
	Синев А.А.; Анипченко Д.А.
	8-927-737-81-57;   8-927-704-42-38

	  05.08.2015 г. – 11.08.2015 г.
	Берняев И.В.;  Власенко П.А.
	8-927-747-85-93;   8-927-762-46-55

	  12.08.2015 г. – 18.08.2015 г.
	Горличенко А.А.;  Долгих П.П.
	8-937-203-62-52;   8-927-657-88-84

	  19.08.2015 г. – 20.08.2015 г.
	Михайлов С.В.;  Петров И.Ф.
	8-927-701-78-49;   8-927-201-21-79

С.В.Воинов
Уполномоченный по делам ГО ЧС и ОПБ

******************************************************************************************************************
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ВОЛЖСКИЙ  САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

второго созыва

РЕШЕНИЕ

от  15 июня  2015  года
                                               №208

О назначении выборов депутатов Собрания представителей сельского поселения Просвет

 муниципального района Волжский Самарской области
Руководствуясь Федеральным законом №67-ФЗ от 12.06.2002 г.    «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  Законом  Самарской области №57-ГД от 08.06.2006 г. "О выборах депутатов представительного органа муниципального образования", Уставом сельского поселения Просвет   муниципального   района   Волжский   Самарской   области, Собрание представителей сельского поселения Просвет
РЕШИЛО:

1. Назначить на 13 сентября 2015 года выборы депутатов Собрания представителей сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области.

2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Просветские вести» и на официальном сайте Администрации сельского поселения Просвет (www.prosvet-adm.ucoz.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
С.И.Шевцов
Глава сельского поселения Просвет
******************************************************************************************************************************

ОБЪЯВЛЕНИЕ
Производится отбор кандидатов из числа граждан, пребывающих в запасе

на военную службу по контракту в  в/ч 90600 (п. Рощинский),

в/ч 12128 (п. Тоцкое Оренбургской обл.),  в/ч 01162 (респ. Таджикистан).

Гражданам, изъявившим желание проходить военную службу по контракту,

обращаться в отдел ВК Самарской области по Волжскому району:

г.Самара, ул. Ново-Вокзальная, д.167а    тел. 200-10-09

	Учредитель –

Администрация

сельского поселения Просвет

муниципального района Волжский

Самарской области
	Главный редактор – Борина Ю.С.

Ответственный секретарь – Шевкун Л.Н.
	Адрес:

443526, Самарская область,

Волжский район, п. Просвет

ул. Самарская, д.13

Телефон (факс):8(846) 982-25-25

Тираж 150 экз.